

82

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 4 marca 1971 r.

w sprawie przystąpienia Islandii do Konwencji celnej dotyczącej ulatwień przy przywozie towarów przeznaczonych do wystawiania albo wykorzystania na wystawach, targach, kongresach lub podobnych imprezach, sporządzonej w Brukseli dnia 8 czerwca 1961 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 18 Konwencji celnej dotyczącej ulatwień przy przywozie towarów przeznaczonych do wystawiania albo wykorzystania na wystawach, targach, kongresach lub podobnych imprezach, sporządzonej w Brukseli dnia 8 czerwca 1961 r. (Dz. U. z 1969 r. Nr 30, poz. 238), złożony został Sekretarzowi Generalnemu Rady Współpracy Celnej w Brukseli dnia 8 gru-

dnia 1970 roku dokument przystąpienia do powyższej konwencji przez Islandię.

Zgodnie z artykułem 19 wyżej wymienionej konwencji wejdzie ona w życie w stosunku do Islandii dnia 8 marca 1971 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz

83

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 11 marca 1971 r.

w sprawie przystąpienia Stanów Zjednoczonych Ameryki do Konwencji o uznawaniu i wykonywaniu zagranicznych orzeczeń arbitrażowych, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 10 czerwca 1958 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem IX Konwencji o uznawaniu i wykonywaniu zagranicznych orzeczeń arbitrażowych, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 10 czerwca 1958 r. (Dz. U. z 1962 r. Nr 9, poz. 41) został złożony dnia 30 września 1970 r. Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dokument przystąpienia Stanów Zjednoczonych Ameryki do powyższej konwencji z następującym oświadczeniem:

„Stany Zjednoczone Ameryki będą stosować Konwencję na zasadzie wzajemności do uznawania i wykonywania orzeczeń wydawanych jedynie na obszarze innego Umawiającego się państwa.

Stany Zjednoczone Ameryki będą stosować Konwencję tylko do sporów wynikających ze stosunków prawnych zarówno umownych, jak i pozaumownych, które według prawa

wewnętrznego Stanów Zjednoczonych uważane są za stosunki handlowe”.

Zgodnie z artykułem XII ustęp 2 konwencji weszła ona w życie w stosunku do Stanów Zjednoczonych Ameryki dnia 29 grudnia 1970 r.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że dnia 3 listopada 1970 roku Rząd Stanów Zjednoczonych Ameryki powiadomił Sekretarza Generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych, że wyżej wymieniona konwencja będzie stosowana do wszystkich terytoriów, za których stosunki międzynarodowe Stany Zjednoczone Ameryki są odpowiedzialne.

Zgodnie z artykułem X ustęp 2 konwencji notyfikacja ta nabrała mocy prawnej dnia 1 lutego 1971 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz

84

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 13 marca 1971 r.

dotyczące sprostowania błędu w oświadczeniu rządowym w sprawie ratyfikacji przez Włochy Konwencji europejskiej o międzynarodowym arbitrażu handlowym, sporządzonej w Genewie dnia 21 kwietnia 1961 r.

Na podstawie art. 6 ustęp 2 ustawy z dnia 30 grudnia 1950 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Dziennika Urzędowego Polskiej Rzeczypospo-

litej Ludowej „Monitor Polski” (Dz. U. z 1950 r. Nr 58, poz. 524) prostuje się błąd w tekście oświadczenia rządowego z dnia 10 września 1970 r. w sprawie ratyfikacji przez